29.657/2013

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa J.M. Neiva - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.301.775/0001-46.

Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de recursos humanos para contratar banda local e cantores regionais

Valor Global: R$ 12.114,75 (doze mil e cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura:

[...]

Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa WM Segurança LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº.
14.222.338/0001-00.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância ostensiva preventiva desarmada, “Serviços de
Segurança”

Valor Global: R$ 73.968,00 (setenta e três mil e novecentos e sessenta e oito reais);

Duração: 07 meses.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 13/09/2013.

Amparo Legal:

[...]

038/2013.

Processo: 23.772/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa Sports Empório, Papelaria e Informática LTDA-ME, inscrita no CNPJ
sob nº. 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes (computadores)

Valor Global: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.93.03.092.0102.4450 – Implementação das Ações do Feprom.

44.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes.

Data da Assinatura: 16/09/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam:

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Construtora Eficaz LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
07.928.533/0001-87.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de ampliação da Unidade Básica de Saúde
Beira Rio, no Município de Corumbá-MS

Valor Global: 99.726,31 (noventa e nove mil e setecentos e vinte e seis reais e trinta e um centavos).

Duração: 07 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.103.2.674 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO

44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

102000 – REC. DE IMPOSTOS E TRANS. IMP. - SAÚDE

Data da Assinatura:

[...]

que figura como parte contratado o Sr. CELSO BENEDITO TORRES DE SOUZA, no Contrato Administrativo de Locação
de Imóvel PGM nº 040/2011, objeto do processo administrativo de Dispensa de Licitação, conforme ratificação de fls. 131, o
valor desta locação passa a ser de 2.573,15 (dois mil quinhentos e setenta e três reais e quinze centavos).

Data da Assinatura: 16/09/2013.

Assina: Secretária Municipal de Saúde – Sra. Dinaci Vieira            Marques Ranzi.

Extrato da Carta Contrato nº. 52/2013/SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 –Município de Corumbá e a empresa STOCK COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de
saúden°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 27.332,60 (Vinte e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos );
conforme empenho nº. 1397, 1398, 1399, 1400 e 1401/2013

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde